



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

ที่ ๓๙๗/๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ
บ้านท่าต้นเกี้ยว หมู่ที่ ๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข มีความประสงค์จะ จ้างเหมาโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ
บ้านท่าต้นเกี้ยว หมู่ที่ ๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้น
ทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้
เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บ้านท่าต้นเกี้ยว หมู่ที่
๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

๒. นายกิตติพงษ์ หมื่นเกี้ยว

กรรมการ

นายช่างโยธา

๓. นายสุชาติ โปทา

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง การกำหนดค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) และกำหนด
ระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน แล้วรายงานผลให้ทราบ ภายใน ๗ วันทำการ หลังจากที่ได้รับทราบ
คำสั่ง เพื่อที่จะดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

สั่ง ณ วันที่ ๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญศรี กันทาทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บ้านท่าต้นเกี๋ยง หมู่ที่ ๗ ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ผู้มาประชุม

๑. นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๒. นายกิตติพงษ์ หมื่นเกี๋ยง ตำแหน่ง นายช่างโยธา
๓. นายสุชาติ โปทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

ผู้เข้าร่วมประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.

เมื่อถึงเวลาประชุม นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข ทำหน้าที่ประธานในที่ประชุม ได้กล่าวเปิดประชุมและดำเนินการประชุม
ตามระเบียบวาระ ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑

เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ประธานกรรมการ

- แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยมี นายกิตติพงษ์ หมื่นเกี๋ยง

นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์

ตำแหน่ง นายช่างโยธา และ นายสุชาติ โปทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เป็น
กรรมการดำเนินการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องการรับรองรายงานการประชุม

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องที่เสนอให้ที่ประชุมพิจารณา

ประธานกรรมการ

- ตามตามคำสั่งอบต.สันติสุข เลขที่ ๓๙๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓ สิงหาคม
พ.ศ.๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ
บ้านท่าต้นเกี๋ยง หมู่ที่ ๗ ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ภายในวงเงิน
งบประมาณ ๑๓๙,๙๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ขอให้
คณะกรรมการดำเนินการตรวจสอบแบบ ประมาณราคา (ปร.๔) โครงการดังกล่าวให้
ราคาเป็นตามสภาวะการณปัจจุบัน และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป โดยมี
หลักเกณฑ์พิจารณาดังต่อไปนี้

นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์

- มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่
๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

- ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๔๖ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน
๒๕๕๗ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้าง

- ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม

๒๕๕๘ เรื่อง ปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและค่าเสื่อมราคา

- สูตรคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้

ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันให้ใช้สัญญาปรับราคาได้สำหรับราคางก่อสร้างตามสัญญาโดยการนำสูตร Escalation Factor (K) มาใช้คำนวณราคาค่างานที่เปลี่ยนแปลงไป โดยวิธีการต่อไปนี้

- งานดิน

$$K = 0.30 + 0.10 \text{ It/lo} + 0.40 \text{ Et/Eo} + 0.20$$

- งานอาคาร

$$K = 0.25 + 0.15 \text{ It / lo} + 0.10 \text{ Ct / Co} + 0.40 \text{ Mt / Mo} + 0.10 \text{ St / So}$$

- ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

- รับทราบ

นายสุชาติ โททา

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณาดำเนินการ มีรายละเอียดดังนี้

๑. รายละเอียดการคำนวณต้นทุนได้คำนวณราคารวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน โดยใช้ค่าวัสดุก่อสร้างตามกระทรวงพาณิชย์ได้เผยแพร่ราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือนมิถุนายน ๒๕๖๕

๒. แบบสรุปราคากลางงานอาคาร ได้คำนวณค่างานต้นทุนกับ Factor F ที่ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕% ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เงินจ่ายล่วงหน้าและเงินประกันผลงานหัก ๐% รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ๑๔๐,๗๘๕.๐๑.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์)

นายสุชาติ โททา

รายละเอียด สรุปได้ดังนี้

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ ๗ ตำบลสันติสุข อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ภายในวงเงินงบประมาณ ๑๔๐,๗๘๕.๐๑.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์)

มติที่ประชุม

- มีมติเป็นเอกฉันท์ เห็นชอบเห็นควรเสนอนายกองค้การบริหารส่วนตำบลสันติสุข เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

- ไม่มี -

ประธานกรรมการ

- หากคณะกรรมการท่านใดไม่มีข้อเสนอเพิ่มเติม ข้าพเจ้าขอปิดการประชุม

นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์ ขอขอบคุณกรรมการทุกท่านที่มาประชุมในวันนี้

เลิกประชุมเวลา ๑๒.๐๐ น.

(ลงชื่อ)

(นายกิตติพงษ์ หมื่นเกียง)

ผู้จัดรายงานการประชุม

(ลงชื่อ)

(นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์)

ผู้ตรวจรายงานการประชุม

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าตันเกียง หมู่ที่ 7 ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

พิกัดที่ตั้งโครงการ E583873 N2164696

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	107,831.66	1.3056	140,785.01	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง 140,785.01

ขอใช้เงินงบประมาณเพียง 140,785.01

หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยแปดสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. เลขที่ 397/2565 ลว. 3 สิงหาคม 2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(...นายวิสิทธิ์ สุวรรณอาสน์...)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(...นายกิตติพงษ์ หมั่นเกียง...)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(...นายสุชาติ โททา...)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(...นางสาวพนัษฐกมล บุญสูง...)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(...นายบุญศรี กันทาทอง...)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันติสุข

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างห้องนำสารธารณะ บ้านท่าตั้นถียง หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าตั้นถียง หมู่ที่ 7 ต.ลำปำ อ.พาน จ.เชียงราย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่...1./...2....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานดินขุดถมดิน	10.00	ลบ.ม.		-	125.00	1,250.00	1,250.00	
1.2	งานคอนกรีตขยายรองรับหลัง	0.50	ลบ.ม.	1,560.92	780.46	398.00	199.00	979.46	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	5.20	ลบ.ม.	1,805.54	9,388.79	498.00	2,589.60	11,978.39	
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1.4.1	เหล็ก DB 12	0.2100	ตัน	33,678.54	7,072.49	4,100.00	861.00	7,933.49	
1.4.2	เหล็ก RB 6	0.0644	ตัน	30,415.93	1,958.79	3,300.00	212.52	2,171.31	
1.4.3	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	42.06	210.30			210.30	
1.5	งานไม้แบบ	19.80	ตร.ม.		-	133.00	2,633.40	2,633.40	
1.5.1	ไม้แบบ	5.94	ลบ.พ.	579.44	3,441.87			3,441.87	
1.5.2	ไม้คร่า	1.78	ลบ.พ.	570.09	1,015.90			1,015.90	
1.6	งานตะแกรงเหล็ก					5.00	-	-	
1.7	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	73.08	กก.	37.53	2,742.69	10.00	730.80	3,473.49	
	เหล็ก C 75x50x20x2.3 มม.	214.50	กก.	44.34	9,510.93	10.00	2,145.00	11,655.93	
	สรุปรวมโครงสร้างวิศวกรรม				36,122.23		10,621.32	46,743.55	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานผนังก่ออิฐถือปูน	42.00	ตร.ม.	100.24	4,210.08	80.00	3,360.00	7,570.08	
2.2	งานฉาบผนัง	84.00	ตร.ม.	50.38	4,231.55	82.00	6,888.00	11,119.55	
2.3	งานปูกระเบื้องผนัง 8" x 12" สูง 1.00 ม.		ตร.ม.	230.00	-	158.00	-	-	
	ยอดยกไป				8,441.63		10,248.00	18,689.63	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างห้องนำสารธารณะ บ้านท่าต้นไทร หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าต้นไทร หมู่ที่ 7 ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				8,441.63		10,248.00	18,689.63	
2.6	งานปูกระเบื้องพื้นขนาด 12" x 12"	9.96	ตร.ม.	211.20	2,103.57	158.00	1,573.68	3,677.25	
2.7	งานหลังคาเมทัลชีท	28.00	ตร.ม.	122.00	3,416.00	20.45	572.60	3,988.60	
2.8	งานประตู PVC 0.70x2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์ประ	4.00	ชุด	900.00	3,600.00			3,600.00	
2.9	งานเครื่องสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
2.10	โต๊ะล้างจานชนิดมีหม้อน้ำพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	450.00	1,800.00	11,800.00	
2.11	อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์ประกอบ-การลงเงา	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	450.00	900.00	2,900.00	
2.12	โถปัสสาวะชายพร้อมอุปกรณ์ประกอบ	2.00	ชุด	900.00	1,800.00	70.00	140.00	1,940.00	
2.13	งานทาสี								
2.14	งานทาสีน้ำพลาสติกชนิดทากายใน	40.00	ตร.ม.	34.19	1,367.48	30.00	1,200.00	2,567.48	
2.15	งานทาสีน้ำพลาสติกชนิดทากายนอก	40.00	ตร.ม.	45.64	1,825.60	34.00	1,360.00	3,185.60	
3	สรุปงานงานสถาปัตยกรรม				34,554.28		17,794.28	52,348.56	
3.1	งานระบบสุขาภิบาล								
3.1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 1/2"	16.00	ม.	9.58	153.28	30.00	480.00	633.28	
3.2	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 2"	10.00	ม.	42.05	420.50	40.00	400.00	820.50	
3.3	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 4"	9.00	ม.	149.53	1,345.77	100.00	900.00	2,245.77	
3.4	งานบ่อเกรอะ - บ่อซึม	1.00	ระบบ	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	
	สรุปงานงานระบบสุขาภิบาล				5,419.55		1,780.00	7,199.55	
4	งานไฟฟ้า								
4.1	โคมไฟฟ้า LED 9 W	4.00	ชุด	150.00	600.00	140.00	560.00	1,160.00	
4.2	โคมไฟฟ้า LED 18 W		ชุด	250.00	-	140.00	-	-	
4.3	สวิตช์	4.00	ชุด	25.00	100.00	70.00	280.00	380.00	
	สรุปงานไฟฟ้า				700.00		840.00	1,540.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงเบื้องต้น				76,796.06		31,035.60	107,831.66	